
契 約 変 更 年 月 日 令和7年4月10日

契 約 業 者 名 （株）新津組

契 約 業 者 の 住 所 長野県南佐久郡小海町大字小海４３９９番地１

工 事 の 名 称 Ｒ６千ヶ滝西沢砂防堰堤工事

工 事 場 所 長野県北佐久郡軽井沢町大字長倉地先

工 事 種 別 一般土木

工事概要（変更した内容に
つ い て 記 述 す る ）

変更無し

工 期 （ 自 ） 令和7年4月1日

工 期 （ 至 ） 令和7年9月30日

変 更 前 の 契 約 金 額 248,479,000 円（税込）

変 更 金 額 ( 増 ） 4,070,000 円（税込）

変 更 後 の 契 約 金 額 252,549,000 円（税込）

変 更 理 由

・令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価の変動によ
る変更
・令和７年度における国の公共工事の代価の前金払の特例措置
による変更

契約変更の内容(第1回変更）



様式６－２

契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋

変更後の契約金額

変更理由

260,964,000円(税込み)

１．砂防土工
　現地踏査の結果、工事用車両の進入方法の見直しに伴い施工範囲を見直す必
要が生じたため、当初設計の施工範囲を変更（増工）する。
２．コンクリート堰堤工
　現地掘削の結果、堰堤取付部法面において軟弱な土層の露出が発生し、施工
範囲を見直す必要が生じたため、コンクリート堰堤工を変更（増工）する。
３．工期
　上記増工のため、工期は３１日間延長し１０月３１日までとする。

8,415,000円(税込み)

契約変更の内容（第３回変更）

令和　７年　９月３０日

（株）新津組

長野県南佐久郡小海町大字小海４３９９番地１

Ｒ６千ヶ滝西沢砂防堰堤工事

長野県北佐久郡軽井沢町大字長倉地先

一般土木

砂防堰堤 Ｎ=１基
　　砂防土工
　　（ICT盛土工13,500m3、ICT法面整形工810㎡）
　　コンクリート堰堤工（砂防ソイルセメント17,466m3）
　　付帯道路工 １式
　　仮設工 １式

令和　７年　４月　１日

令和　７年１０月３１日

252,549,000円(税込み)



様式６－２

契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋

変更後の契約金額

変更理由

379,654,000円(税込み)

1.砂防土工
　現地掘削の結果、堰堤取付部法面において軟弱な土層の露出が発生し、施工
範囲を見直す必要が生じたため、砂防土工を変更（増工）する。
2.コンクリート堰堤工
　砂防ソイルセメントの事前配合試験の結果、強度確保のためにセメント配合
量の見直し及び砂防ソイルセメント母材の選定を行う必要が生じたため、コン
クリート堰堤工を変更（増工）する。
3.応急処理工
　現地踏査の結果、施工への支障物の早急な撤去対応の必要が生じたため、応
急処理工を追加する。
4.仮設工
　関連する他工事を含めた交通誘導員の配置の協議の結果、当該工事にて誘導
員を配置することとなり、交通管理工を変更（増工）する。
5.共通仮設費
　1).技術管理費について、ICT活用及び工事施工に必要な調査等、必要資料等
に要する費用を追加する。
　また、軟弱な土層の露出が発生したことから、関係機関協議の結果、施工範
囲見直しを含めた調査の必要が生じたため、地質調査費、軟弱地盤調査費を追
加する。
　2).営繕費について、快適トイレ設置に伴う協議に伴い必要経費を追加する。
6.工期
　工期は元設計とおりとする。

118,690,000円(税込み)

契約変更の内容（第４回変更）

令和　７年１０月３１日

（株）新津組

長野県南佐久郡小海町大字小海４３９９番地１

Ｒ６千ヶ滝西沢砂防堰堤工事

長野県北佐久郡軽井沢町大字長倉地先

一般土木

砂防堰堤 Ｎ=１基
　　砂防土工
　　（ICT盛土工14,900m3、ICT法面整形工1,860㎡）
　　コンクリート堰堤工（砂防ソイルセメント17,466m3）
　　付帯道路工 １式
　　応急処理工 １式
　　仮設工 １式

令和　７年　４月　１日

令和　７年１０月３１日

260,964,000円(税込み)


